- 1 -

第２３－５２号   ２０２４年３月１日

各  位

会 社 名 小田急電鉄株式会社

代表者名 取締役社長 星野 晃司

(コード番号９００７  東証プライム )

会社人事に関するお知らせ

当社では、２０２４年４月１日付で、下記のとおり会社人事を行いますので、お知らせいたします。

記

発令日：２０２４年４月１日

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

取締役会長
取締役社長

社長執行役員
代表取締役 星野 晃司

代表取締役

取締役社長

社長執行役員

監査・内部統制室、

デジタル事業創造部担当

取締役

常務執行役員

総務部、広報部、人事部担当

 鈴木  滋

専務執行役員 常務執行役員

取締役

交通サービス事業本部長、

観光事業開発部担当

立山 昭憲

執行役員

小田急総合研究所長

代表取締役

専務執行役員

経営企画本部長

取締役 荒川  勇

専務執行役員

顧客価値創造部、

デジタル事業創造部、

ＩＲ室、財務部担当

取締役 端山 貴史

常務執行役員

まちづくり事業本部長
取締役 黒田  聡 ※

常務執行役員

まちづくり事業本部長

執行役員

不動産戦略部長兼新宿

プロジェクト推進部長

 沓澤 孝一

常務執行役員

経営企画本部長、ＩＲ室、

財務部担当

執行役員 旅客営業部長

㈱小田急トラベル

取締役社長

  水吉 英雄

常務執行役員

顧客価値創造部、総務部、

広報部、人事部担当

執行役員 人事部長  露木 香織

執行役員  財務部長兼ＩＲ室長 鈴木  智

グループ執行役員
㈱小田急百貨店

取締役社長
中島 良和

- 2 -

グループ執行役員
小田急ハイウェイバス㈱

取締役社長
田島 寛之

退任 グループ執行役員
㈱小田急ビルサービス

取締役社長
菅澤 一郎

※黒田 聡は、２０２４年４月１日付で江ノ島電鉄㈱ 取締役社長に就任する予定です。

発令日：２０２４年４月１日

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

デジタル変革推進部長 観光事業開発部長  藤田  謙

旅客営業部長 旅客営業部課長  増田 英輔

不動産戦略部長 グループ経営部長
Odakyu Australia Pty

Ltd.勤務
落合 敢二

不動産戦略部長 グループ経営部課長  菅 誠一郎

新宿プロジェクト推進部長
㈱小田急ＳＣディベロップメ

ント出向
 前田 宏三

アセット事業部長 エリア事業創造部課長  髙岩 法子

観光事業開発部長 東海自動車㈱出向  眞野 大輔 ※

人事部長 人事部課長  内海 健史

東海自動車㈱出向

顧問
デジタル変革推進部長  田中 直人

㈱小田急ＳＣディベロップ

メント出向

常務取締役

アセット事業部長  石黒  徹

退任 小田急総合研究所長  中島 純也 ※

※眞野 大輔は、２０２４年４月１日付で㈱小田急トラベル 取締役社長に就任する予定です。

※中島 純也は、２０２４年４月１日付で小田急商事㈱ 監査役および㈱ヒューマニック 監査役に就任

する予定です。

以 上

- 3 -

役員の業務分担等について（２０２４年４月１日付）

代 表 取 締 役
取 締 役 会 長

星 野 晃 司 （昇任）

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

 監 査 ・ 内 部 統 制 室 、

デジタル事業創造部担当

鈴 木   滋 （昇任）

取 締 役
専 務 執 行 役 員

 交通サービス事業本部長、

観 光 事 業 開 発 部 担 当

立 山 昭 憲 （昇任）

取 締 役
執 行 役 員

小 田 急 総 合 研 究 所 長

荒 川   勇

取 締 役    端 山 貴 史

取 締 役    中 山 弘 子

取 締 役    大 原   透

取 締 役    糸 長 丈 秀

取 締 役    近 藤 史 朗

取 締 役    黒 田   聡

常 勤 監 査 役    山 本 俊 郎

常 勤 監 査 役    長 野 真 司

監 査 役    伊 東 正 孝

監 査 役    林   武 史

監 査 役    我 妻 由佳子

常 務 執 行 役 員

ま ち づ く り 事 業 本 部 長

沓 澤 孝 一    （昇任）

常 務 執 行 役 員
 経営企画本部長、ＩＲ室、

財 務 部 担 当

水 吉 英 雄 （昇任）

常 務 執 行 役 員
 顧客価値創造部、総務部、

広 報 部 、 人 事 部 担 当

露 木 香 織 （昇任）

執 行 役 員  デ ジ タ ル 事 業 創 造 部 長  久 富 雅 史

執 行 役 員  グ ル ー プ 経 営 部 長  室 橋 正 和

執 行 役 員  経 営 戦 略 部 長  山 本 武 史

執 行 役 員  財 務 部 長 兼 Ｉ Ｒ 室 長  鈴 木   智 （新任）

グ ル ー プ 執 行 役 員
 小 田 急 商 事 ㈱

取 締 役 社 長

井 上 剛 一

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急レストランシステム

取 締 役 社 長

深 海   尚

（別紙）

- 4 -

以 上

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急エージェンシー

取 締 役 社 長

山 口   淳

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱小田急ＳＣディベロップメント

取 締 役 社 長

細 谷 和一郎

グ ル ー プ 執 行 役 員
 ㈱ 小 田 急 百 貨 店

取 締 役 社 長

中 島 良 和 （新任）

グ ル ー プ 執 行 役 員
 小田急ハイウェイバス㈱

取 締 役 社 長

田 島 寛 之 （新任）